АДМИНИСТРАЦИЯ СОЛТОНСКОГО РАЙОНА
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
       03.11.2023                                                                                   № 738
с. Солтон

В соответствии с пунктом 20 статьи 45 Устава муниципального образования Солтонский район и в связи с повышением должностных окладов выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих п о с т а н о в л я ю:
1. Повысить с 01.04.2023 года в 1,20 раза должностные оклады, указанные в приложении к постановлению Администрации Солтонского района от 22.09.2017 № 378 «Об оплате труда работников централизованных бухгалтерий органов исполнительной власти муниципального образования Солтонский район» (в редакции от 28.03.2018 № 116, от 07.06.2019 № 200, от 09.10.2020 № 316, от 14.05.2021 №149, от 30.06.2022 № 298, от 07.10.2022 №453) (прилагается).
2. Установить, что при повышении размеров должностных окладов работников централизованных бухгалтерий органов исполнительной власти муниципального образования Солтонский район указанные размеры подлежат округлению до целого рубля в сторону увеличения.
3. Финансирование расходов, связанных с реализацией настоящего постановления, осуществлять в пределах средств, предусмотренных главным распорядителям средств районного бюджета решением Солтонского районного Совета народных депутатов Алтайского края о районном бюджете на соответствующий финансовый год.
4. Опубликовать настоящее постановление в Сборнике муниципальных правовых актов  Солтонского района Алтайского края и  разместить  на официальном сайте Администрации Солтонского района  www.soltonadm.ru
5. Контроль за  выполнением данного постановления  оставляю за собой.
Заместитель главы
Администрации Солтонского района                                                 Д.А. Кабанов
Согласовано: заведующий отделом по труду

Администрации Солтонского района                                             Н.В. Найдина

Приложение                                                                                                                                                                     к постановлению   Администрации                                                                                      Солтонского района                                                                                                     от  03.11.2023 № 738
Должностные оклады работников централизованных
 бухгалтерий органов исполнительной власти
муниципального образования Солтонский район
	Наименование должностей
	При численности населения до 20 тысяч человек

	Руководители и специалисты центра​лизованной бухгалтерии
	Предельный размер должностного оклада (руб.)

	Главный бухгалтер
	8700

	Руководитель группы учета,
Бухгалтер-финансист
	6965

	Ведущие: бухгалтер, экономист
	6094

	Бухгалтер, экономист I категории
	5225

	Бухгалтер, экономист 2 категории
	4359

	Бухгалтер, экономист
	3490

О повышении размеров должностных окладов работников централизованных бухгалтерий органов исполнительной власти муниципального образования Солтонский район